[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  19.06.2014  №  294
                            с. Кичменгский Городок

О мерах по реализации

Национального плана противодействия

коррупции на 2014 – 2015 годы

 В целях организации работы органов местного самоуправления по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 (далее соответственно – Национальный план противодействия коррупции, Указ Президента Российской Федерации) администрация района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на 2014 – 2015 годы.

2. Руководителям органов местного самоуправления района:

            - обеспечить  выполнение плана мероприятий;

            - о выполнении плана раз в полугодие к 15 июня и 15 декабря информировать районную комиссию по противодействию коррупции;

-  справку о выполнении постановления представить к 15 января 2016 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений  разработать план мероприятий или внести  изменения в действующие планы противодействия коррупции на 2014-2015 годы.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района Труфанову Г.П.

Первый заместитель Главы района                                                 Г.П. Труфанова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 19.06.2014года № 294

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции на 2014-2015 годы
	№ п/п
	Положения Указа Президента Российской Федерации, положения  Национального плана противодействия коррупции
	Мероприятия по реализации положений Указа Президента Российской Федерации, положений  Национального плана противодействия коррупции
	Контрольный срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подпункт «г» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
	обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления и методическое обеспечение по вопросам, связанным с противодействием коррупции
	постоянно
	отдел ППГОЧС

администрации района, общий отдел администрации района

	осуществление мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции органов местного самоуправления района на 2014-2015 годы
	один раз в полугодие

	внесение в планы противодействия коррупции органов местного самоуправления изменений, направленных на достижение конкретных результатов
	до 1 августа 2014 года

	2.
	Подпункт «а» пункта 3 Национального плана противодействия коррупции
	рассмотрение вопросов об организации работы по противодействию коррупции в Кименгско-Городецком районе на заседаниях комиссии по противодействию коррупции
	второе полугодие 2014 года,

первое и второе полугодие 2015 года
	комиссия по противодействию коррупции

	3.
	Подпункт «а» пункта 5

Национального плана противодействия коррупции
	проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов с привлечением представителей общественных советов, образованных при органах местного самоуправления
	постоянно (по мере необходимости)
	органы местного самоуправления

	освещение в средствах массовой информации всех установленных фактов коррупции в органах местного самоуправления

	4.
	Подпункт «а», абзац четвертый подпункта «б», подпункт «г» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	методическое обеспечение деятельности кадровых служб органов местного самоуправления района по профилактике коррупционных и иных правонарушений в системе муниципальной службы района
	постоянно
	общий отдел, ОППГОЧС администрации района

	5.
	Подпункт «а», абзацы четвертый, пятый подпункта «б», подпункт «г» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими по вопросам:

-соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

-формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

-разъяснения недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	постоянно
	общий отдел администрации района, кадровые службы поселений

	6.
	Абзац третий подпункта «б» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	осуществление контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать о случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	ежеквартально
	общий отдел администрации района, кадровые службы поселений

	представление в Департамент государственной службы и кадровой политики  области информации о выполнении муниципальными служащими обязанности сообщать о случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	органы местного самоуправления

	7.
	Абзац четвертый подпункта «б» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	освещение в ходе совещаний с руководителями кадровых служб органов местного самоуправления района и поселений вопросов, связанных с соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности района, ограничений, запретов и исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	ОПП ГОЧС администрации района

общий отдел администрации района, кадровые службы поселений

	8.
	Абзац пятый подпункта «б» пункта 5, подпункт «в» пункта 8  Национального плана противодействия коррупции
	проведение обучающих семинаров по проблемам коррупции, этике муниципальной службы и предотвращению возникновения конфликта интересов, а также ограничений, касающихся получения подарков, для муниципальных служащих, недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	по отдельному графику
	 общий отдел администрации района, кадровые службы поселений, ОПП ГЧС администрации района

	9.
	Подпункт «б» пункта 8 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение нормативного закрепления установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, совершенствование нормативно-правового регулирования противодействия коррупции в муниципальных органах
	по мере необходимости
	юридический отдел администрации района, ОППГОЧС администрации района, администрации сельских поселений района